ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete do Deputado CHIÓ

REQUERIMENTO Nº _____/2022

AUTOR: Deputado Chió

Requeiro, na forma regimental, que depois de ouvido o plenário,
seja encaminhada manifestação desta Casa LegislaƟva ao Governador do Estado
da Paraíba solicitando a pavimentação do centro da cidade de Dona Inês.

JUSTIFICATIVA

A  pavimentação  do  centro  da  cidade  de  Dona  Inês  é  de  total
importância  de  desenvolvimento  desta  cidade,  melhorando  assim  o
deslocamento  dos  moradores  e  a  segurança  daqueles  que  nela  transitam,
aumentando assim o fluxo de veículos.

Noutros  termos,  oferecerá  melhores  condições  de  vida  para  a
população, contribuindo para o desenvolvimento econômico e social do local,
facilitando o escoamento de produtos e serviços.

Pelas razões acima expostas,  pugno pela aprovação do presente
requerimento.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2022.

Melchior Naelson BaƟsta da Silva
Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

20.299